
COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 1 di 4

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Cultura e Affari Generali
U.O. AA.GG. - Segreteria

Registro delle Determinazioni

N. 556 del 15/07/2024

OGGETTO: Approvazione Avviso pubblico per l'Alienazione di mezzi di proprietà dell’Ente non più
funzionali allo svolgimento delle proprie attività

IL DIRIGENTE

VISTI gli artt. 107 e 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 72 del 28.12.2023, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al

documento unico di programmazione (NADUP) 2024-2026;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 73 del 28.12.2023 che approva il Bilancio di Previsione Finanziario per gli

esercizi 2024-2026;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 21 del 23.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG per gli

esercizi 2024-2026;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 167 del 09/07/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente

ad oggetto “DISMISSIONE AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ COMUNALE - ATTO D'INDIRIZZO”, con la

quale sono stati dati gli indirizzi per la dismissioni di beni mobili non più utilizzabili dall’ente;

CONSIDERATO CHE iI mezzi interessati dalla procedura di alienazione con evidenziato gli importi a base

d’asta sono i seguenti:

MODELLO Grasshoppers 428 D Gasolio immatricolato 27/03/2008 targa AEJ030, kw 0.18- cv 24 tenuto molto

bene gomme nuove Barra tosaerba centrale piatto 1600 mm. Valore di stima € 4.000,00;



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 2 di 4

MODELLO Terna PALA FAI 67 DT 43C Doppia Trazione meccanica Ford +. Anno di immatricolazione 1984

Valore di stima € 3.500,00;

MODELLO auto Suzuki alto con targa bv842xz anno immatricolazione 2003 cilindrata 1063 valore di stima €

1.000,00;

MODELLO muletto OM a batteria + carica batteria, Batterie da sostituire. Valore di stima € 1.000,00;

Gli importi a base d’asta, come specificato nell’avviso d’asta, tengono conto, per alcuni di essi, degli interventi

da effettuare sulla base del loro effettivo stato di manutenzione;

VERIFICATO che al comma 2 dell’art. 13 del nuovo Codice, si prevede che “Le disposizioni del codice non si

applicano ai contratti esclusi, ai contratti attivi e ai contratti a titolo gratuito, anche qualora essi offrano

opportunità di guadagno economico, anche indiretto”.

VISTO l’art. 192 della legge 18 agosto 2000, n. 267 secondo i quali prima dell’avvio delle procedure di

affidamento le amministrazioni pubbliche individuano gli elementi essenziali dei contratti, si definisce quanto

segue:

• Il fine che il contratto intende perseguire è quello di procedere alla vendita a terzi di veicoli comunali non più

funzionali all’attività dell’Ente;

• L’oggetto del contratto è l’alienazione di alcuni veicoli di proprietà del Comune;

• Gli importi a base d’asta sono pari a quelli indicati nell’avviso di asta pubblica per i vari lotti, sopra elencati;

• La forma del contratto è la scrittura privata (bene mobile registrato), redatta nella modalità della vigente

normativa;

• La modalità di scelta del contraente avverrà mediante asta pubblica con il metodo delle offerte segrete, ai sensi

dell’art. 73, lett. c) del R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i.;

• Clausole: alla presente procedura d’asta potranno partecipare sia persone fisiche che giuridiche in possesso

della capacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione.

Le cessioni dei veicoli in questione sono escluse dal campo di applicazione dell’I.V.A., ai sensi degli artt. 4 e 5

del D.P.R. 633/1972 e s.m.i. trattandosi di mezzi in uso a questa Amministrazione per compiti istituzionali;

L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida, purché non inferiore al prezzo a base di

gara;

ATTESO CHE rimarranno a carico dell’acquirente tutti gli oneri connessi alla predetta alienazione (passaggio

di proprietà, assicurazione e bollo, trasporto), senza che nulla sia dovuto dall’Amministrazione comunale ad

eccezione della rimozione del logo comunale, ove present ;



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 3 di 4

VISTA la documentazione di gara allegata al presente provvedimento dirigenziale (avviso di gara, domanda di

partecipazione, scheda di offerta economica e schede tecniche dei mezzi);

RITENUTO PERTANTO necessario procedere all’approvazione della sopra menzionata documentazione di

gara ed all’indizione della procedura di alienazione e disporre che l’avviso d’asta pubblica ed i documenti di

gara saranno pubblicati sul sito internet del Comune di San Giovanni Valdarno e diffusi a mezzo social;

ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.lgs.

267/200 s.m.i. e del Decreto del Sindaco n. 7 del 12/06/2024 con il quale è stata affidata alla sottoscritta, tra

l’altro, la dirigenza dell’Area Amministrativa Finanziaria e Servizi alla Cittadinanza;

DATO ATTO che la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 183, comma 7, del D.lgs.

18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

1. di richiamare la narrativa che precede;

2. di dar corso ad una procedura di asta pubblica per l’alienazione dei mezzi di cui all’elenco evidenziato in

premessa, con il metodo delle offerte segrete in aumento sul prezzo a base d’asta dei beni, ai sensi dell’art. 73,

lett. c) del R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i., con aggiudicazione di ciascun veicolo in favore del concorrente che

avrà presentato l’offerta più alta rispetto al prezzo a base di asta;

3. di stabilire che i mezzi oggetto di vendita e gli importi a base d’asta sono quelli di seguito indicati:

MODELLO Grasshoppers 428 D Gasolio immatricolato 27/03/2008 targa AEJ030, kw 0.18- cv 24 tenuto molto

bene gomme nuove Barra tosaerba centrale piatto 1600 mm. Valore di stima € 4.000,00;

MODELLO Terna PALA FAI 67 DT 43C Doppia Trazione meccanica Ford +. Anno di immatricolazione 1984

Valore di stima € 3.500,00;

MODELLO auto Suzuki alto con targa bv842xz, anno immatricolazione 2003, cilindrata 1063, valore di stima €

1.000,00;

MODELLO muletto OM a batteria + carica batteria, Batterie da sostituire. Valore di stima € 1.000,00;

4. di dare altresì atto che tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, saranno a totale carico

dell’acquirente, comprese quelle relative al passaggio di proprietà;

5. di approvare la documentazione di gara allegata al presente provvedimento dirigenziale costituita da avviso

di gara, domanda di partecipazione con offerta economica e schede tecniche dei mezzi;

6. di dare atto che l’avviso di vendita sarà pubblicato sito internet del Comune ea mezzo social al fine di dare

ampia pubblicità alla procedura in questione;



COPIA

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 4 di 4

7. di rinviare alla conclusione della procedura di alienazione, la regolarizzazione delle poste contabili mediante

assunzione dei relativi accertamenti di entrata, nonché l’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili;

8. di prevedere, nel caso che i veicoli rimanessero invenduti, l’alienazione mediante trattativa privata o al limite

la dismissione dei medesimi.

San Giovanni Valdarno, lì 15/07/2024
Il Dirigente

f.to Dott.ssa Antonella Romano


